1

陕路党发〔2013〕22 号

★

转发《关于加强新形势下发展党员和党员管理工作

的实施意见》的通知

各单位党委：

现将陕西省交通运输厅党组转发省委办公厅《关于加强新形势

下发展党员和党员管理工作的实施意见》转发你们，请各单位结合

集团公司工作实际，做好贯彻落实工作。

一、提高认识，明确新形势下发展党员和做好党员工作的重要

意义。

各基层党委认真学习和深刻领会《关于加强新形势下发展党员

和党员管理工作的实施意见》精神，充分认识坚持标准、提高质量

是建设高素质党员队伍的根本保证；充分认识控制总量、优化结构

 2

是增强党员队伍生机活力的内在要求；充分认识从严管理、及时处

理不合格党员是纯洁党员队伍的现实需要。各基层党委要进一步增

强做好发展党员和党员管理工作的使命感、责任感、紧迫感，把这

项工作切实抓紧抓好，抓出成效。

二、建章立制，建立健全党员发展机制，提高党员发展质量。

各基层党委要按照“控制总量、优化结构、提高质量、发挥作

用”的总要求，抓好党员发展的计划和质量，着力把热爱路桥事业，

爱岗敬业，扎实工作，默默无闻，甘于奉献的先进分子和优秀人才

吸纳到党组织中来。要认真把好“三关”，即入党积极分子确定关、

发展对象确定关、预备党员接受关，严格维护发展党员工作的严肃

性。健全党员创先争优长效机制，不断提高发展党员和党员管理工

作科学化水平。

三、加强管理，完善党员教育管理，提高党员队伍的整体素质。

各基层党委要进一步抓好党员队伍理论学习和宣传教育工作，

把学习党章和党的知识作为党建工作的一项重要内容，以建设学习

型党组织为载体，通过内容丰富、重点突出、结合实际、形式多样

的党的知识和政治理论学习，切实提高党员队伍的政治理论素养；

要严格规范组织生活，发挥党员的先锋模范作用，继续加强对党员

的跟踪管理，从思想、工作和生活等方面关心爱护党员，构建党员

联系和服务群众工作体系，着力打造一支品德高尚、务实进取、清

正廉明的党员干部队伍。

 3

中共陕西路桥集团有限公司委员会

2013 年 10 月 12 日

  抄送：集团党委委员，档。

陕西路桥集团有限公司党群工作部    2013 年 10 月 12 日发
                                              共印 12 份